

Số: 39 /BC-SYT

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 22 tháng 02 năm 2016

**BÁO CÁO**  
**Tổng kết công tác năm 2015 và Phương hướng hoạt động năm 2016**  
**Văn phòng Sở Y tế**

**A/ BÁO CÁO KẾT QUẢ CÔNG TÁC NĂM 2015**

**I./ Tình hình chung**

**1./ Tổ chức**

- Các phòng, ban bao gồm: Ban Giám đốc Sở và 8 phòng chức năng.
- Tổng số cán bộ, công chức: 52 đ/c, trong đó nữ 24, biên chế 37, hợp đồng 68: 6, tăng cường 3, hợp đồng khác 6.
- Trình độ: + Đại học và trên Đại học: 44 đ/c chiếm 84%  
+ Trung cấp: 02 đ/c chiếm 4%  
+ Nhân viên khác: 06 đ/c chiếm 12%

**2./ Thuận lợi, khó khăn:**

**- Thuận lợi:**

- + Có sự thống nhất chỉ đạo từ Ban Giám đốc Sở - cấp uỷ Đảng.
- + Vai trò của tổ chức công đoàn tham gia xây dựng cơ quan ngày càng được củng cố.
- + Có đội ngũ lãnh đạo các phòng năng động, nhiệt tình.
- + Tinh thần tự giác cao, thái độ làm việc nhiệt tình, nghiêm túc, hiệu quả của toàn thể cán bộ công chức Văn phòng Sở Y tế.

**- Khó khăn:**

- + Đời sống của nhân viên đa số phụ thuộc vào tiền lương, thu nhập tăng thêm hàng tháng còn ít nên một số cán bộ công chức còn gặp nhiều khó khăn.

**II./ Đánh giá tình hình thực hiện công tác năm 2015:**

Năm 2015, các phòng Văn phòng Sở, theo chức năng nhiệm vụ được phân công, đã tham mưu tốt cho Ban Giám đốc Sở trong việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác y tế toàn ngành. Kết quả năm 2015, hầu hết kế hoạch các chương trình mục tiêu cũng như các chương trình y tế địa phương đều hoàn thành; các loại dịch bệnh được khống chế; công tác khám chữa bệnh, đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh được chú

trọng; công tác bảo vệ và chăm sóc sức khỏe cho nhân dân trên địa bàn tỉnh tiếp tục được đẩy mạnh.

### **III./ Kết quả thực hiện năm 2015**

#### **1./ Hoạt động Hành chính**

- Tham mưu thực hiện cải cách hành chính theo hình thức “1 cửa” và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001: 2008 đã tạo điều kiện thuận lợi cho cá nhân, tổ chức và các phòng chức năng trong việc tiếp nhận, giải quyết hồ sơ. Việc tiếp nhận và trả hồ sơ kết quả theo đúng quy trình.

- Xác định việc thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính là một nhiệm vụ quan trọng trong công tác cải cách thủ tục hành chính, Văn phòng Sở đã tham mưu cho Ban Giám đốc chỉ đạo, đôn đốc, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị các phòng chức năng thực hiện đúng quy định, chất lượng, hoàn thành việc ban hành bộ thủ tục hành chính theo đúng tiến độ của UBND tỉnh.

- Đảm bảo việc tiếp nhận quản lý, phân phối văn bản, sách báo, tài liệu, ... theo đúng tiến độ thời gian; sử dụng con dấu theo đúng quy định của Pháp Luật và bảo vệ bí mật của Nhà nước.

- Đã triển khai và ứng dụng phần mềm văn phòng điện tử eOffice trong hoạt động hành chính tại Sở Y tế và 15 đơn vị trực thuộc, cho đến nay hệ thống đã hoạt động ổn định giúp cho công việc chỉ đạo, điều hành kịp thời, nhanh chóng và hiệu quả.

- Công thông tin điện tử của Sở Y tế cung cấp đầy đủ các thông tin về lĩnh vực Y tế, văn bản pháp luật, trao đổi, hỏi đáp, ... thường xuyên cập nhật các thủ tục hành chính đã được UBND tỉnh công bố, đến nay đã có 134 thủ tục hành chính thuộc 7 lĩnh vực được đăng tải trên Công thông tin điện tử của ngành. Từ ngày 01/10/2015, Sở Y tế đã chính thức vận hành dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 gồm 13 thủ tục hành chính để từng bước giảm thời gian, chi phí cho tổ chức, doanh nghiệp, người dân khi đến liên hệ công tác.

- Thực hiện tốt công tác Quốc phòng - Dân quân tự vệ - Giáo dục Quốc phòng, an ninh tại Sở Y tế.

#### **2./ Công tác Tổ chức:**

##### **- Về bộ máy:**

Đã hoàn thành đề án thành lập các đơn vị mới trình UBND tỉnh

- ✓ Đề án thành lập Bệnh viện Lao và bệnh phổi
- ✓ Đề án thành lập Bệnh viện YHCT
- ✓ Đề án thành lập Trường Cao đẳng Y tế tỉnh BR-VT
- ✓ Đề án nâng giường bệnh cho TTYT Xuyên Mộc và TTYT Quân dân y Côn Đảo

##### **-Về công tác đào tạo:**

+ Đã tổ chức các lớp đào tạo nâng cao chuyên môn, quản lý và giao tiếp ứng xử cho đội ngũ CBNV Bệnh viện Bà Rịa khi chuyển sang cơ sở mới.

- + Xây dựng kế hoạch đào tạo 5 năm 2015-2020 và kế hoạch năm 2016.
- + Tiếp tục công tác đào tạo sinh viên theo địa chỉ của tỉnh. Riêng năm 2015 đã làm thủ tục đào tạo cho 41 sinh viên học các ngành Bs đa khoa; Bs Y học dự phòng và Bs YHCT.

+ Đào tạo lớp CKI Bác sĩ gia đình tại tỉnh

**-Về công tác nhân sự:**

Đã làm các thủ tục tuyển dụng cho hầu hết các đơn vị trong ngành

**-Về xây dựng các đề án liên quan đến chế độ, chính sách:** Tiếp tục triển khai thực hiện các đề án.

➤ **Đề án thuê chuyên gia**

Quyết định số 15/2015/QĐ-UBND ngày 06/3/2015 của UBND tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về Ban hành Đề án Thí điểm thuê chuyên gia y tế trong nước để nâng cao năng lực quản lý và chuyên môn trong khám chữa bệnh cho ngành y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, giai đoạn 2015-2017.

➤ **Đề án hỗ trợ 30%**

Quyết định số 38/2015/QĐ-UBND ngày 25/9/2015 UBND tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về việc Ban hành chính sách trợ cấp đối với công chức, viên chức trực tiếp phục vụ chuyên môn trong ngành y tế trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu giai đoạn 2016-2020.

➤ **Đề án thu hút**

Quyết định số 14/2015/QĐ-UBND ngày 06/3/2015 của UBND tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu về Ban hành Đề án Chính sách trợ cấp thu hút nguồn nhân lực cho ngành y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, giai đoạn 2015-2020.

➤ **Đề án chính sách hỗ trợ đào tạo Bác sĩ, Dược sĩ đại học cho ngành y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu từ nay đến năm 2020**

Quyết định số 45/2014/QĐ-UBND, ngày 10/9/2014 của UBND tỉnh BR-VT v/v ban hành “Chính sách hỗ trợ đào tạo Bác sĩ, Dược sĩ đại học cho ngành y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu từ nay đến năm 2020 và thực hiện đến năm 2026”.

**3./ Công tác Kế hoạch tổng hợp:**

- Định hướng phát triển ngành y tế theo quy hoạch ngành đã được phê duyệt. Xây dựng kế hoạch 5 năm và kế hoạch đầu tư công 5 năm của ngành y tế giai đoạn 2016-2020.

- Xây dựng chỉ tiêu kế hoạch y tế năm 2015 cho các chương trình mục tiêu quốc gia và các chương trình y tế, phân bổ và giao chỉ tiêu cho các đơn vị trực thuộc.

- Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất và trang thiết bị cho bệnh viện Bà Rịa, TTYT huyện Long Điền, BV Tâm Thần, TT PC HIV/AIDS.

- Tổ chức thẩm định và đấu thầu theo quy định nhà nước. Thực hiện báo cáo thống kê.

#### **4./ Công tác Thanh tra:**

- Kiểm tra hoạt động khám, chữa bệnh: 6 tháng đầu năm 2015 kiểm tra 11 đơn vị trực thuộc Sở; kiểm tra đột xuất tại cơ sở tuyến tỉnh, huyện, xã 07 lượt.
- Kiểm tra công tác thanh tra thủ trưởng (kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ 11 đơn vị trực thuộc).
- Kiểm tra hoạt động hành nghề y tế tư nhân 69 cơ sở.
- Kiểm tra cơ sở có hoạt động khám bệnh chữa bệnh không trực thuộc Sở Y tế 03 đơn vị.
- Kiểm tra công vụ 14 đơn vị.
- Tham mưu xử lý giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh 20 đơn thư.
- Tham mưu công tác pháp chế; tuyên truyền pháp luật, phòng chống tham nhũng; tổ chức 02 lớp tập huấn nghiệp vụ thanh tra, kiểm tra và giải quyết khiếu nại, tố cáo.

#### **5./ Công tác Quản lý hành nghề Y-Dược tư nhân:**

- Tiếp tục soát xét và hoàn thiện quy trình kiểm soát thủ tục hành chính trong việc xét cấp chứng chỉ hành nghề, cấp Giấy phép hoạt động cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đã được UBND tỉnh ra quyết định công bố thủ tục hành chính của ngành Y tế.
- Tổ chức cấp chứng chỉ hành nghề, cấp Giấy phép hoạt động cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo đúng quy định của Luật khám bệnh, chữa bệnh.
- Tổ chức giám sát, kiểm tra, thanh tra các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập, các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn tỉnh và xử lý theo quy định.
- Số lượng chứng chỉ hành nghề đã cấp đạt 92,7%; giấy phép hoạt động khám chữa bệnh đạt 97,6%. Tất cả các huyện (trừ H.Côn Đảo) đều có phòng khám bệnh tư nhân, kể cả vùng sâu, vùng xa.
- 100% các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập đến ngày 31/12/2015 đã cấp GPHE KBCB 100% theo đúng lộ trình.
- Hướng dẫn Phòng Y tế thực hiện đầy đủ các nội dung trong kế hoạch quản lý hành nghề y dược tư nhân của địa phương.
- Quản lý các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và kinh doanh thuốc sau cấp phép: Chấn chỉnh hoạt động các cơ sở hành nghề Y, Dược tư nhân trong việc chấp hành nghiêm túc các quy định của Bộ Y tế, của Sở Y tế và của pháp luật trong quá trình hành nghề.

#### **6./ Công tác chuyên môn:**

- Công tác phòng chống dịch bệnh:

+ Xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai quyết liệt các biện pháp phòng chống dịch, khống chế không để xảy ra dịch lớn trên địa bàn tỉnh. Tổ chức triển khai các đợt và tháng vệ sinh môi trường diệt lăng quăng phòng chống sốt xuất huyết và tay chân miệng. Trong năm 2015, hầu hết các bệnh truyền nhiễm gây dịch đều có số ca mắc giảm so năm 2014. Các bệnh dịch tăng so 2014 là sốt xuất huyết, thương hàn, quai bị, ho gà. Ghi nhận 01 ca tử vong sốt xuất huyết. Không ghi nhận ca tử vong đại trong năm 2015. Chủ động triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh sởi, Ebola, MERS-CoV, dịch cúm A trên người, bảo vệ sức khỏe nhân dân.

+ Thực hiện tốt công tác tiêm chủng cho trẻ, không để xảy ra sai sót trong quá trình tiêm chủng. Tất cả những trường hợp phản ứng nhẹ và nặng sau tiêm được xử trí kịp thời.

+ Triển khai các hoạt động quản lý chất lượng an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn tỉnh đều khắp từ tỉnh đến cơ sở; xây dựng mô hình điểm; kiểm tra, giám sát các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm; cấp giấy đủ điều kiện an toàn thực phẩm.

- Công tác khám, chữa bệnh:

+ Tiếp tục triển khai Đề án 1816 trong toàn ngành, kết quả trong năm 2015: Tuyển trung ương chuyển giao cho tỉnh 19 kỹ thuật. Tuyển tỉnh chuyển giao cho huyện 12 kỹ thuật. Tuyển huyện chuyển giao cho tuyến xã 3 kỹ thuật.

+ Công tác khám chữa bệnh: Chỉ đạo các đơn vị tiếp tục thực hiện nghiêm các chính sách về khám chữa bệnh cho các đối tượng. Chú trọng bồi dưỡng và nâng cao y đức của nhân viên y tế.

- Kết quả kiểm tra đánh giá Quản lý chất lượng bệnh viện theo bộ tiêu chí đánh giá chất lượng bệnh viện của Bộ Y tế, trong năm 2015 có 4 đơn vị xếp loại khá, 6 đơn vị xếp loại trung bình.

- Lập kế hoạch và chuẩn bị các phương án đối phó với bão lụt, thiên tai, thảm họa xảy ra trên địa bàn tỉnh kịp thời.

### **7./ Công tác Dược:**

- Thực hiện hai mục tiêu cơ bản của chính sách quốc gia về thuốc (bảo đảm cung ứng thuốc thường xuyên và đủ thuốc có chất lượng đến người dân; bảo đảm sử dụng thuốc hợp lý, an toàn, hiệu quả, phát triển mạng lưới phân phối thuốc ở tất cả các địa bàn trong tỉnh.

- Các hoạt động quản lý dược tại địa phương bám sát mục tiêu quy định tại Chính sách quốc gia về thuốc. Đảm bảo cung ứng thuốc đầy đủ, kịp thời, có chất lượng, giá cả hợp lý các loại thuốc theo cơ cấu bệnh tật tương ứng và theo Danh mục thuốc thống nhất toàn ngành. Công tác chỉ đạo các đơn vị triển khai thực hiện các nguyên tắc, tiêu chuẩn về thực hành tốt (GPs), đặc biệt là Thực hành tốt nhà thuốc (GPP): 100% nhà thuốc, quầy thuốc đạt GPP. Cơ chế đấu

thầu thuốc cung cấp cho tất cả các đơn vị trong toàn ngành tiếp tục được duy trì và thực hiện đúng quy trình.

### **8./ Công tác Kế toán tài chính:**

- Thực hiện kiểm tra kế toán, tổ chức xét duyệt quyết toán của các đơn vị trực thuộc Sở, các chương trình mục tiêu quốc gia, chương trình đề án của tỉnh, thuộc ngành y tế quản lý năm 2014.

- Tổng hợp và báo cáo quyết toán tài chính năm 2014 với cơ quan tài chính theo đúng chế độ tài chính và kế toán hiện hành.

- Hướng dẫn các đơn vị trực thuộc Sở và tổ chức xây dựng dự toán thu, chi ngân sách y tế tỉnh năm 2016.

- Xây dựng phương án phân bổ ngân sách năm 2016, cho các đơn vị trong ngành.

- Quản lý, sử dụng các nguồn vốn sự nghiệp, vốn đầu tư xây dựng cơ bản của tỉnh cấp cho ngành y tế, vốn viện trợ, theo đúng quy định của pháp luật.

- Theo dõi và quản lý công sản được nhà nước giao cho Sở Y tế quản lý, Hướng dẫn và tổ chức kiểm kê, thanh lý, điều chuyển và đánh giá lại tài sản cố định theo đúng quy định của pháp luật.

## **B/ PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG NĂM 2016**

### **1./ Hoạt động Hành chính:**

- Tổ chức thực hiện công tác hành chính, văn thư, thông tin liên lạc và bảo mật thông tin trong cơ quan Sở. Đảm bảo phương tiện đi lại và mua sắm đúng quy định.

- Tiếp tục thực hiện các quy định theo tiêu chuẩn ISO; thực hiện Eoffice tại Văn phòng Sở và triển khai E-office cho 09 đơn vị trực thuộc còn lại của ngành.

- Cập nhật và đảm bảo Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế được thông suốt.

- Thực hiện công tác CCHC, kiểm soát thủ tục hành chính, an ninh quốc phòng đúng quy định.

- Điều phối hoạt động các phòng ban, đơn vị thuộc Sở theo chương trình, kế hoạch công tác của Lãnh đạo Sở.

### **2./ Công tác Tổ chức:**

- Về bộ máy: Tiếp tục lộ trình thực hiện nâng cấp trường TCYT lên Trường Cao đẳng; thành lập bệnh viện Lao phổi Phạm Hữu Chí, thành lập bệnh viện YHCT; kiện toàn tổ chức bộ máy các TTYT tuyến huyện.

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 11/12/2015 của liên bộ Y tế - Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế thuộc UBND tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương và phòng y tế thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh.

- Nâng giường bệnh cho bệnh viện Bà Rịa từ 700-950; TTYT Xuyên Mộc từ 150-200, TTYT huyện Côn Đảo từ 30-50; bệnh viện Tâm Thần từ 100-150.

- Về công tác tuyển dụng: Tiếp tục các thủ tục tuyển dụng viên chức tuyển xã trên địa bàn tỉnh.

- Về đào tạo: Triển khai thực hiện kế hoạch đào tạo năm 2016 và căn cứ kế hoạch năm 2016 để cử cán bộ đúng theo quy định. Tiếp tục hỗ trợ sinh viên ĐHYD đào tạo theo QĐ 45 của UBND tỉnh. Quản lý, giám sát và xây dựng nhu cầu tuyển dụng cho các vị trí này khi ra trường.

- Thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng, chế độ lương, phụ cấp, xuất nhập cảnh.

- Tiếp tục kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác và luân chuyển cán bộ.

### **3./ Công tác Kế hoạch tổng hợp:**

- Xây dựng chỉ tiêu kế hoạch năm 2016.

- Theo dõi thực hiện kế hoạch và phương hướng hoạt động năm 2016 của ngành y tế.

- Tiếp tục thực hiện công tác đầu tư xây dựng cơ bản và trang thiết bị y tế cho Bệnh viện Vũng Tàu, Bệnh viện Y học cổ truyền, BV Tâm Thần, đầu tư trang thiết bị cho tuyến y tế cơ sở. Trang bị hệ thống xử lý nước thải cho TTYT Vũng Tàu, Bà Rịa và TTYT dự phòng.

- Triển khai công tác báo cáo thống kê theo quy định.

### **4./ Công tác Thanh tra:**

- Xây dựng Chương trình kế hoạch và tổ chức thực hiện việc thanh tra, kiểm tra chuyên ngành và thanh tra việc thực hiện chức năng nhiệm vụ đối với các đơn vị trực thuộc; kiểm tra trách nhiệm của Thủ trưởng đơn vị trong công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng chống tham nhũng.

- Tiếp tục duy trì và thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về khiếu nại, tố cáo; giải quyết kịp thời các phản ánh, thắc mắc, kiến nghị của người dân liên quan đến hoạt động của ngành y tế. Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về Phòng, chống tham nhũng.

### **5./ Công tác Hành nghề Y - Dược tư nhân:**

- Tiếp tục phổ biến, triển khai các văn bản quy phạm pháp luật về hành nghề Y, dược có kiểm soát, đánh giá cho các cơ sở hành nghề Y dược tư nhân.

- Tiếp tục cấp chứng chỉ hành nghề và giấy phép hoạt động cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo đúng lộ trình đã xây dựng, trong đó chú ý tới lộ trình các nhà máy, xí nghiệp, y tế trường học.

- Quản lý, giám sát các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và kinh doanh thuốc sau cấp phép: Yêu cầu các cơ sở hành nghề Y, Dược tư nhân đã được Sở Y tế cấp giấy phép hoạt động và giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc chấp hành nghiêm túc các quy định của Bộ Y tế, của Sở Y tế và của pháp luật trong quá trình hành nghề.

#### **6./ Công tác chuyên môn:**

- Xây dựng các phương án, kế hoạch và chuẩn bị tốt các điều kiện đảm bảo thực hiện công tác phòng bệnh, khám chữa bệnh, điều dưỡng chăm sóc phục vụ người bệnh, phục hồi chức năng và phòng chống thiên tai, thảm họa, lụt bão trên địa bàn tỉnh.

- Triển khai thực hiện tốt phân tuyến chuyên môn kỹ thuật, chú trọng và đặt mục tiêu nâng cao chất lượng nguồn nhân lực nhằm duy trì và phát triển bệnh viện ngày càng toàn diện và bền vững hơn. Triển khai hoạt động của hệ thống quản lý chất lượng bệnh viện đầy đủ. Các đơn vị khám chữa bệnh bám sát bộ tiêu chí đánh giá chất lượng bệnh viện để triển khai thực hiện và đánh giá hàng năm nhằm hoàn chỉnh công tác khám chữa bệnh.

- Giám sát chặt chẽ, chủ động dịch bệnh ngay từ đầu chu kỳ dịch. Phát hiện dịch sớm, chống dịch kịp thời, hạn chế tối đa tỷ lệ mắc, tỷ lệ tử vong. Không chế không để dịch lớn xảy ra trên địa bàn tỉnh. Tiếp tục không chế dịch bệnh tay chân miệng, sốt xuất huyết, chủ động phòng chống các bệnh dịch mới nổi, bệnh dịch nguy hiểm trên địa bàn tỉnh.

- Chú trọng công tác quản lý chất lượng VSATTP, quản lý sức khỏe người lao động, y tế học đường.

#### **7./ Công tác Dược:**

- Tiếp tục thực hiện Chính sách Quốc gia về thuốc. Xây dựng Danh mục thuốc chủ yếu sử dụng tại các cơ sở khám chữa bệnh công lập.

- Tổ chức đấu thầu thuốc theo quy định, đúng tiến độ thời gian, có dự tính cho nhu cầu của các đơn vị nhằm hạn chế bổ sung.

- Tăng cường kiểm tra về giá thuốc theo hướng dẫn của Liên Bộ Y tế - Bộ Tài chính - Bộ Công thương.

- Tiếp tục triển khai và tái kiểm tra việc thực hiện các nguyên tắc, tiêu chuẩn “Thực hành tốt Nhà thuốc – GPP” và “Thực hành tốt phân phối thuốc – GDP” tại các cơ sở kinh doanh thuốc.

#### **7./ Công tác Kế toán tài chính:**

- Tiếp tục quản lý, sử dụng các nguồn kinh phí một cách có hiệu quả, đúng quy định của Pháp luật.

- Tổ chức thanh quyết toán ngân sách 2015 kịp thời để quyết toán với cơ quan tài chính. Xây dựng dự toán ngành năm 2017.

- Giám sát, kiểm tra tài chính các đơn vị trực thuộc.



- Triển khai kịp thời các quy định kế toán cho các đơn vị trực thuộc.
- Xây dựng phương án tự chủ ngân sách giai đoạn 2017-2019.

Trong năm 2016, các phòng ban theo chức năng nhiệm vụ của mình, tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, nhiệt tình, năng động, sáng tạo trong công việc tham mưu Ban Giám đốc Sở thực hiện tốt các nhiệm vụ của ngành, phấn đấu đưa toàn ngành thực hiện tốt nhiệm vụ chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân. *pmc*

**Nơi nhận:**

- Chi ủy; BGĐ SYT;
- BCH Công đoàn;
- Các phòng chức năng;
- Chi đoàn VPS;
- Lưu VT.

**GIÁM ĐỐC**



**Phạm Minh An**